Dunia Islam ingin ditelusuri dan
ditela’ah oleh pemikiran dan karya-karya
para tokoh, dengan maksud menambah
khazanah pengetahuan hingga untuk
kajian dan studi analisis perbandingan,
maka salah satunya adalah Muhammad
ibn Ibrahim Yahya Qowami Syirazi,
yang dikenal dengan nama Shadr Al-Din
Syirazi atau Mulla Shadra, dilahirkan di
Syiraz pada 979 H/1571 M dari keluarga
Qawam yang terkenal dan terhormat.
Ayahnya dikenal sebagai seorang
penasehat raja dan bekerja sebagai ahli
hukum Islam dipemerintahan Syafawi
tepatnya di Provinsi Fars.

Shadr Al-Muta’allihin atau Mulla
Shadra terkenal dengan pemikiran
pendidikannya atau yang populer disebut
filsafat Al-Hikmah Al Muta’aliyah
(Filsafat Transendental).

Perubahan
bersifat seketika dan bertahap seiring
dengan perputaran waktu disebut dengan
“gerak” (harakah)

KESIMPULAN

1. Muhammad ibn Ibrahim Yahya
Qowami Syirazi, yang dikenal
dengan nama Shadr Al-Din Syirazi
atau Mulla Shadra, dilahirkan di
Syiraz pada 979 H/1571 M dari
keluarga Qawam yang terkenal dan
terhormat. Ayahnya dikenal sebagai
seorang penasehat raja dan bekerja
sebagai

2. ahli hukum islam dipemerintahan
Syafawi tepatnya di Provinsi Fars.

3.